



Information offentliggjord tisdagen den 19 september 2018

Dala Energi AB (publ)

Delårsrapport Q2 2018

20180101 – 20180630

■	Nettoomsättning	162 152 tkr	(152 135)
■	Rörelseresultat	44 554 tkr	(36 989)
■	Resultat efter skatt	33 182 tkr *	(26 660)
■	Resultat per aktie	1,40 kr	(1,13)
■	Avkastningen på totalt kapital	4 %	(4)
■	Avkastningen på eget kapital	9 %	(8)

**) Dala Energi koncernens resultat efter skatt uppgår till 33 182 (26 660) tkr. Intressebolaget Dalakrafts resultat ingår med 5 925 (4 219) tkr.*

INNEHÅLL

VD:s kommentarer för perioden	3
Omsättning och resultat	4
Finansiell utveckling i sammandrag	5
Investeringar	5
Redovisnings- och värderingsprinciper	6
Risker och osäkerhetsfaktorer	6
Aktien	6
Finansiering	6
Nyckeltal	7
Finansiell kalender 2018	8

VD:S KOMMENTARER FÖR PERIODEN

Om en boll kommer rullande förbi en hund och en människa, så skulle hunden troligen fundera på vart bollen är på väg och titta framåt. En människa som ser en boll komma rullande från ingenstans tittar förmodligen åt andra hållet och funderar på vart bollen kom ifrån. Det är många bollar i rullning i omvärlden och på Dala Energi.

Den 16 augusti beslutade regeringen att skärpa förordningen för intäktsregleringen av elnätsavgifter för perioden 2020-2023. Enligt regeringen innebär det att de flesta elnätskunderna kan få upp till 21 % lägre elnätsavgifter från 2020. Vi analyserar nu konsekvenserna av beslutet. Effekten av förändringen innebär att intäktsramen sänks men eftersom vi historiskt inte har utnyttjat hela den beslutade ramen kommer konsekvensen att bli mindre för oss. Detta samtidigt som det pågår en rättsprocess om att utnyttjad ram från perioden 2012-2015 får rullas med till perioden 2020-2023. Vi skall leverera en av Sveriges prisvärdaste elnätstjänster med en prisutveckling som är långsiktigt hållbar. Med nu kända fakta är vår bedömning att nuvarande intäktsnivå för den reglerade elnätsverksamheten kan bibehållas fram till 2024.

Kortsiktigt är det ingen bra förändring. Man kan förenklat beskriva det som att pendeln nu slår tillbaka. Elnätsföretagen har haft ett för högt tak vilket vissa företag har utnyttjat genom att maximera sina intäkter. Nu blir taket istället långsiktigt för lågt vilket kommer att påverka möjligheten till att förnya och utveckla elnäten. Långsiktigt är det dock en bra förändring för branschen, eftersom delar av elnätsbolagen har glömt bort syftet med sin verksamhet, det vill säga för vilka och varför man skall göra vad. Men en ny marknadsmodell, den elhandlarcentriska modellen, hoppas jag att hela branschen börjar sätta kunden och hållbarheten i fokus och ser ny teknik som en möjlighet istället för ett hot. Då kommer pendeln att svänga och vi får en långsiktig sund elmarknad där Dala Energi kan vara framgångsrik.

Utbyggnaden av fibernätet fortsätter och prognosen är att vi passerar 10 000 anslutna adresser före årets slut. Vi dras generellt med förseningar i projekten orsakade av en snörik vinter samt resursbrist och långa handläggningstider hos Trafikverket. Men också för att vi har en konkurrenssituation som innebär att vi inte har tillräckligt många kunder i vissa områden för byggstart. Potentiella kunder är bundna till avtal hos konkurrenter som inte lämnar besked om projektet skall realiseras eller inte. Tyvärr så drabbar detta i slutändan kunderna. Vi ser också att mer bidrag måste till för att nå fler områden.

Vårfloden var intensiv och under perioden uppstod ett dammbrott vid utloppet av sjön Lång i Limå vattendrag. Dammen ägs av Fortum, men Dala Energi sköter vattenhushållningen. Dammbrottet gav följdskador på dammen vid Limå bruk. En utredning pågår gällande framtiden för Limå vattendrag med hänseende på kraftproduktion, biologisk mångfald och kulturminne.

Som helhet presterade våra verksamheter elnät, elhandel (Dalakraft), kraftproduktion och värme bättre än motsvarande period i fjol. För fibernätsverksamheten drar förseningar ner resultatet då anslutningstakten är lägre än planerat.

Bengt Östling
VD

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Koncernen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 162 152 (152 135) tkr under första halvåret 2018. Aktiverat eget arbete till 6 821 (4 193) tkr och rörelsekostnaderna till 130 344 (123 558) tkr. Dala Energis ägande i intressebolaget Dalakraft är 24,04 % och andelen i Dalakrafts resultat första halvåret 2018 uppgick till 5 925 (4 219) tkr. Rörelseresultatet blev 44 554 (36 989) tkr och periodens resultat efter skatt 33 182 (26 660) tkr.

I presentationen av verksamhetsgrenarna nedan ingår intäkter och kostnader som eliminerats i koncernredovisningen.

Elnätsverksamheten

Totala intäkter från elnätsverksamheten uppgick till 125 985 (118 273) tkr. Prisökningen 2018 var ca 5 % och nätintäkterna har uppgått till 115 069 (107 480) tkr. Nätintäkterna har ökat något utöver prisökningen på grund av den kalla vintern med högre energiomsättning till följd. Övriga intäkter har uppgått till 10 916 (10 793) tkr och består av anslutningsavgifter, interna transaktioner och fakturerade arbeten utanför den reglerade nätverksamheten. Aktiverat eget arbete uppgick till 3 937 (3 468) tkr.

Rörelsekostnaderna uppgick till 94 194 (90 740) tkr. Kostnadsökningen beror till största delen på att vi har haft överuttag i nätet till följd av det kalla vädret i januari och februari. Rörelseresultatet blev 35 728 (31 001) tkr. Omsättningen av el på nätet, det vill säga inlevererat från regionnätet samt producerat av egna och närliggande små kraftstationer var 322 641 (307 047) MWh.

Kraftproduktionsverksamheten

Intäkterna från kraftproduktionen i koncernens sju vattenkraftstationer blev 1 536 (524) tkr och rörelsekostnaderna uppgick till 959 (725) tkr. Under våren var vattentillgången hög till följd av snösmältningen vilket medförde en ökad produktion. Även elpriserna har varit högre vilket också påverkar resultatet positivt. Rörelseresultatet blev 577 (-201) tkr och elproduktionen 3 612 (1 606) MWh.

Värmeverksamheten

Intäkterna från värmeverksamheten uppgick till 17 679 (16 653) tkr. Ökningen beror främst på något högre energiomsättning. Ingen prishöjning beslutades inför 2018. Rörelsens kostnader uppgick till 13 801 (13 261) tkr. Kostnadsökningen beror främst på högre bränslekostnader. Rörelseresultatet blev 3 878 (3 392) tkr. Värmeleveranserna var 25 444 (23 778) MWh.

Fibernätsverksamheten

Intäkterna från fibernätsverksamheten uppgick till 17 988 (17 709) tkr och aktiverat eget arbete till 2 884 (724) tkr. Största delen av intäkterna avser anslutningsavgifter, hyra av svartfiber, kapacitet samt nätavgifter från våra leverantörer. Anslutningsavgifterna blev 7 322 (5 505) tkr. Rörelsens kostnader uppgick till 22 425 (19 855) tkr. Kostnadsökningen beror till största delen på kundarbeten i samband med installationer. Rörelseresultatet blev -1 553 tkr (-1 422) tkr.

FINANSIELL UTVECKLING I SAMMANDRAG

KONCERNEN, belopp i tkr	Kvartalsjämförelse		Ackumulerat		Senaste årsbokslut
	201804 -201806	201704 - 201706	201801 -201806	201701 -201706	201701 201712
Resultaträkning i sammandrag					
Rörelsens intäkter	67 545	61 657	162 152	152 135	309 453
Aktiverat eget arbete	3 243	2 236	6 821	4 193	9 008
Rörelsens kostnader	-63 968	-57 842	-130 344	-123 558	-246 502
Andel i intresseföretags resultat efter skatt	2 522	1 331	5 925	4 219	8 369
Rörelseresultat	9 342	7 382	44 554	36 989	80 328
Resultat från finansiella poster	-1 880	-1 842	-3 683	-4 141	-8 552
Skatter	-1 089	-816	-7 689	-6 188	-13 237
Periodens resultat	6 373	4 724	33 182	26 660	58 539
Hänförligt till					
Moderföretagets aktieägare	6 371	4 723	33 176	26 656	58 539
Minoritetsintresse	2	1	6	4	0
	201804 -201806	201704 -201706	201801 -201806	201701 -201706	201701 201712
Balansräkning i sammandrag					
Immateriella anläggningstillgångar			5 882	2 764	2 389
Materiella anläggningstillgångar			858 793	804 863	846 701
Finansiella anläggningstillgångar			48 601	50 825	54 874
Omsättningstillgångar			74 813	59 306	80 383
Kassa och Bank			54 451	47 230	13 003
Summa tillgångar			1 042 540	964 988	997 350
Eget Kapital			471 984	415 212	447 087
Avsättningar			138 842	128 048	139 300
Långfristiga skulder			327 708	343 466	335 587
Kortfristiga skulder			104 006	78 262	75 376
Summa eget kapital och skulder			1 042 540	964 988	997 350
	201804 -201806	201704 -201706	201801 -201806	201701 -201706	201701 -201712
Kassaflödesanalys i sammandrag					
Kassaflöde från den löpande verksamheten	20 247	51 833	97 325	79 784	118 252
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-22 528	-27 300	-40 186	-44 460	-109 755
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-11 991	-11 991	-15 691	-15 691	-23 091
Periodens kassaflöde	- 14 272	12 542	41 448	19 633	-14 594

INVESTERINGAR

Totala investeringar i materiella- och immateriella anläggningar i koncernen uppgick till 40 363 (44 475) tkr.

I elnätsverksamheten har det investerats 19 617 (22 601) tkr i normal upprustning och utbyggnad av nätet.

I värmeverksamheten har 673 (864) tkr investerats i produktions- och distributionsanläggningar. I Fibernätsverksamheten har det investerats 15 158 (20 773) tkr avseende utbyggnad av nätet.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

I den operativa verksamheten finns ett antal riskfaktorer som kan komma att påverka Dala Energi koncernens omsättning, resultat och finansiella ställning. Dessa inkluderar verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftstörningar, väderlek, tekniska risker, prisutveckling, beroende av nyckelpersoner, tillstånd samt förändringar i lagar och regelverk som kan påverka Dala Energi koncernens marknadsförutsättningar.

Riskhanteringen innehåller tre steg. I den första identifieras riskerna samt kategoriseras som antingen strategiska risker, operationella risker, efterlevnadsrisker, miljörisker eller finansiella risker. I ett andra steg analyseras riskerna. Därefter noteras vilka riskreducerande åtgärder som finns på plats, det vill säga hur den interna styrningen och kontrollen ser ut. I ett tredje steg vidtas åtgärder och den interna styrningen och kontrollen utvärderas

AKTIEN

Antal aktier uppgår till 23 689 491. Aktien handlas sedan 2008-06-11 på Pepins. Handel sker en gång i månaden på fastställda handelstillfällen. Genom Pepins handelsmodell skapas en mer koncentrerad likviditet i aktien där säljare och köpare kan mötas. Läs mer om handeln på www.pepins.se.

FINANSIERING

Bolagets finansiering sker i form av det egna genererade kassaflödet samt genom banklån.

NYCKELTAL

Nyckeltal för koncernen	201801 201806	201701 201706	2017	2016	2015	2014	2013
Elproduktion i vattenkraftverk MWh	3 612	1 696	3 124	4 314	5 729	7 108	2 650
Elenergisättning MWh	322 641	307 047	581 112	576 857	548 284	534 564	563 507
Värmeleveranser MWh	25 444	23 778	41 876	40 774	38 331	38 355	41 501
Eldistributionsnät km	4 214	4 184	4 214	4 184	4 158	4 141	4 115
Värmedistributionsnät km	39	38	39	39	38	38	37,8
Optofibernät km	1 344	934	1 344	934	667	558	513
Vinstmarginal i %	28	25	26	19	18	19	14
Avkastning på totalt kapital i %	4	4	8	6	6	6	4
Avkastning på eget kapital i %	9	8	16	11	10	10	7
Soliditet i %	45	43	45	41	45	44	41
Vinst per aktie kr	1,40	1,13	2,47	1,50	1,22	1,18	0,82
Antal aktier, årets utgång, tusental	23 689	23 689	23 689	23 689	23 689	23 689	23 689
Utdelning per aktie kr			0,35	0,35	0,35	0,35	0,33
Antal heltidsanställda (medelantal)			70	74	70	64	69

Definitioner av nyckeltal

Vinstmarginal i % = Rörelseresultat plus finansiella intäkter i förhållande till nettoomsättningen

Avkastning på totalt kapital i %, R_T = Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital i %, R_E = Resultat efter finansiella poster förhållande till eget kapital

Soliditet i %, S = Eget kapital i förhållande till balansomslutning

Vinst per aktie = Årets resultat dividerat med antal aktier vid årets utgång

FINANSIELL KALENDER 2018

Delårsrapporter

Delårsrapporter för 2018 upprättas kvartalsvis och offentliggörs nedanstående datum

Juli-september	Q3	14 november
Bokslutskommuniké	2018	29 mars 2019

Årsstämma

Årsstämma för 2017 hölls den 18 maj 2018 med 339 aktieägare representerade.

Årsstämma för 2018 planeras att hållas den 17 maj 2019.

Årsredovisning

Årsredovisning 2017 är publicerad på hemsidan www.dalaenergi.se.

Granskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kontaktinformation

Bengt Östling, VD	0247-738 02
Susanne Juhl, Ekonomichef	0247-738 05
Pepins	08-673 17 90